Las coordenadas de la ubicación del proyecto en UTM WGS84 son:

ID ESTE NORTE
1 633233.08 966019.28
2 633315.75 966086.68
3 633419.7 966062.31
4 633555.4 965840.74
5 633505.03 965787.98
6 633463.18 965823.89
7 633417.27 965811.03

El monto total de la inversión es de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100

BALBOAS (B/. 3,500,000.00)

2.3. Síntesis de las Características Físicas, Biológicas y Sociales del área del
proyecto:

El área donde se encuentra el proyecto es un área 100% semi-rural y de uso

agropecuario. Tiene una superficie plana y la vegetación arbórea existente se

encuentra alrededor del terreno de la Finca, mientras que en el área del proyecto la

[...]

elaboración del Estudio de Impacto Ambiental Categoría I, aprobación de los

documentos por las entidades competentes (Ministerio de Comercio e Industrias,

Ministerio de Ambiente, Ministerio de Salud, MOP, etc.). El monto total de la

inversión es de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 BALBOAS (B/.

3,500,000.00)

4.3.2. Ejecución

Se empezará presentando el estudio de Impacto ambiental para su

evaluación, una vez que que sea aprobado, se solicitará permiso al

Ministerio de Ambiente, entre otra Autoridad Competente, para efectuar la

limpieza de la materia vegetal (ramas, pasto cabezona y hojarasca)

[...]

corto, mediano y largo plazo y el uso seguro del lugar.

9.9. Costos de la Gestión Ambiental.

El costo de implementar las medidas establecidas en el Plan de Manejo

Ambiental o sea la Gestión Ambiental del presente EsIA, es aproximadamente

una suma total de Setenta y seis mil Balboas con 00/100 (B/ 76,000.00).

Cuadro 9.6. Cuadro de costos

Medidas de Mitigación Responsable Costos

Construcción de drenajes para evacuar
agua pluviales, con capacidad suficiente
(según indicaciones del MOP)

Promotor/
Contratista B/. 15, 000.00

Creación de áreas verdes y arborización